MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília​​​​​​​

RETIFICAÇÃO AO EDITAL  7/2022 - CGEN/DREP/DGSS/RIFB/IFBRASILIA

Processo Seletivo de Vagas Remanescentes Para Ingresso nos Programas CAPES
– PIBID (Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência) de 2022 na

Licenciatura em Letras Português e na Licenciatura em Pedagogia.

O Diretor Geral do Campus São Sebastião, nomeado pela Portaria nº 548, de 06/05/2019, no uso das atribuições
delegadas pela Portaria nº 844, de 07 de abril de 2017, no uso de suas atribuições legais resolve:

I. ONDE SE LÊ:

2.1 O processo seletivo do PIBID seguirá o cronograma abaixo:

EVENTOS DATA

Publicação da Chamada 11 de outubro de 2022

Período de Inscrições Do dia 11 de outubro até 23h59 do dia 16 de
outubro de 2022

Análise das Solicitações De 17 de outubro de 2022

Publicação do Resultado
Preliminar

18 de outubro de 2022

Interposição de Recurso De 19 de outubro até 23h59 do 20 de outubro
de 2022

Análise das Solicitações 21 de outubro de 2022

Publicação do Resultado Final 22 de outubro de 2022

Previsão de Início das
Atividades 01 de novembro de 2022

II. LEIA-SE:

2.1 O processo seletivo do PIBID seguirá o cronograma abaixo:

EVENTOS DATA

Publicação da Chamada 11 de outubro de 2022

Período de Inscrições Do dia 11 de outubro até 23h59 do dia 24 de
outubro de 2022

Análise das Solicitações De 25 de outubro de 2022

Publicação do Resultado 26 de outubro de 2022

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Preliminar

Interposição de Recurso De 26 de outubro até 23h59 do 27 de outubro
de 2022

Análise das Solicitações 28 de outubro de 2022

Publicação do Resultado Final 29 de outubro de 2022

Previsão de Início das
Atividades 01 de novembro de 2022

(documento assinado eletronicamente)
ROBSON CALDAS DE OLIVEIRA

Diretor Geral do IFB campus São Sebastião

Documento assinado eletronicamente por:

Robson Caldas de Oliveira, DIRETOR GERAL - CD2 - DGSS, em 21/10/2022 08:54:34.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 20/10/2022. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

417389
0645a35a2e

Campus São Sebastião
Área Especial 2, S/N, None, São

Bartolomeu, SAO SEBASTIAO / DF, CEP
71.697-040

	Documento assinado eletronicamente por: